
PRIENŲ MENO MOKYKLOS DIREKTORĖS RASOS  STALIŪNIENĖS 

 

2015 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

1. Trumpa informacija apie mokyklą. 

2015 m.  rugsėjo 1 d. mokinių skaičius mokykloje -  308 (muzika-248, dailė-60), tame 

skaičiuje ikimokyklinio amžiaus vaikų – 21, bendrojo lavinimo mokyklų mokinių – 270, 

suaugusiųjų(muzika, dailė) – 17. 

Mokykloje dirba  26 mokytojai.  22 mokytojai  turi aukštąjį išsilavinimą, iš jų 5 baigę 

magistro studijas.  4 mokytojai - aukštesnįjį muzikinį išsilavinimą.      

Mokytojų kvalifikacija : 0- mokytojas ekspertas,  5- mokytojai  metodininkai,  16– 

vyresnieji mokytojai ,  3- mokytojai. Direktorius turi 3 vadybos kvalifikacinę kategoriją.  

Pensinio amžiaus mokytojų -0. 

Administracijoje dirba 4 darbuotojai . Pagalbinis ūkio  personalas – 4 darbuotojai. 

2. Vadovo išsikeltų uždavinių metams įgyvendinimas. 

2014-2015 mokslo metais buvo iškelti tikslai: kelti meninio ugdymo proceso 

veiksmingumą;  aktyvinti mokyklos bendruomenės  meninę veiklą. 

Įgyvendinant pirmąjį  tikslą  mokslo metų pradžioje buvo atnaujintos visų dalykų  pradinio, 

pagrindinio, išplėstinio, vaikų ir suaugusiųjų mėgėjų  muzikinio ugdymo ir dailės ugdymo 

programos. Buvo  apibrėžti  šių programų ugdymo tikslai, uždaviniai, principai, mokymo metodai  

ir atsiskaitymo formos, ugdymo turinys, individualių programų reikalavimai. Darbo grupė, rengusi 

ugdymo programas, vadovavosi Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro rekomendacijų 

dėl meninio formalųjį švietimą papildančio ugdymo programų rengimo projektu, atsižvelgė  į 

besimokančiųjų poreikius, įvertino praėjusių mokslo metų pasiekimus, aptarė ugdomojo proceso 

problemas ir pagal tai planavo ugdymo turinį. Meno mokyklos mokiniams  buvo suteikta galimybė 

rinktis mokymosi programas.  

Įgyvendinant antrąjį tikslą – aktyvinti mokyklos bendruomenės  meninę veiklą, meno mokyklos 

mokytojai skatino mokinių iniciatyvumą ir saviraišką dalyvaujant koncertinėje, projektinėje 

veikloje, organizavo mokyklinius, rajoninius, respublikinius renginius.  

Ugdant  mokinių  meninę brandą, didelis dėmesys skiriamas muzikiniam lavinimui  

meniniuose kolektyvuose: jaunių ir jaunučių choruose, smuikininkų, akordeonistų, liaudies 

instrumentų, mišriuose ansambliuose. Siekiant kelti mokinių mokymosi motyvaciją, meno 

mokyklos mokytojai stengėsi, kad koncertinėje veikloje dalyvautų kuo daugiau mokinių. Prienų 

meno mokyklos mokiniai dalyvavo 7-iuose  tarptautiniuose,  9- iuose  respublikiniuose, 4- iuose 

rajoniniuose  konkursuose.  Iškovoti 13 diplomantų ir 17 laureatų vardai. Mokyklos atlikėjai 

sėkmingai reprezentavo Prienų meno mokyklą 13–oje rajoninių ir respublikinių festivalių.  



 2 

3. Prisiimtos papildomos atsakomybės, užduotys rajono švietimo veikloje (ne formalios 

darbo funkcijos, bet papildomi įsipareigojimai). 

4. Privalomi veiklos ataskaitos kriterijai: 

4.1. Strateginio bei Veiklos plano įgyvendinimo sėkmingumas; 

Įgyvendinant strateginį planą buvo realizuojama mokyklos vizija Prienų meno mokykla – 

bendruomeniška neformaliojo švietimo įstaiga, ugdanti kūrybingą, savarankišką, puoselėjančią 

kultūrines vertybes asmenybę;  misija - vykdyti formalųjį švietimą papildančias meninio ugdymo 

programas, siekiant atskleisti ugdytinių muzikinius ir meninius gebėjimus, suteikiant 

profesionalaus meno pažinimo pagrindus ir aktyviai dalyvauti bendruomenės kultūriniame 

gyvenime. Mokyklos veiklos programos  prioritetai: sukurti mokiniams ir mokytojams palankią 

ugdymo(si) aplinką, bendradarbiauti stiprinant mokyklos įvaizdį, dalyvauti Prienų  rajono  

kultūrinėje veikloje; tikslai: kelti meninio ugdymo proceso veiksmingumą, aktyvinti mokyklos 

bendruomenės  meninę veiklą; uždaviniai: pagal mokinių poreikius atnaujinti ir individualizuoti 

ugdymo programas, plėsti mokytojų metodinę veiklą, kelti  kvalifikaciją,  skatinti mokinių 

iniciatyvumą ir saviraišką dalyvaujant koncertinėje, projektinėje veikloje, organizuoti 

mokyklinius, rajoninius, respublikinius renginius.  

4.2. Veiklos įsivertinimo organizavimas bei rezultatų panaudojimas (įvardinkite 

konkrečius pokyčius); 

2015 m. Rugsėji 1 d. Prienų meno mokyklos direktoriaus įsakymu Nr. (2.1.) P1-19 

patvirtinta: Prienų meno mokyklos veiklos kokybės įsivertinimo tvarkos aprašas; įsivertinimo sritys, 

temos ir veiklos rodikliai; veiklos kokybės vertinimo lygių skalė. 

4.3. Išorinio vertinimo rekomendacijų įgyvendinimas (po vykusio išorinio 

vertinimo); 

Išorės vertinimas nevyko 

4.4.  Atestacijos metu nustatytų rekomendacijų veiklos tobulinimui įgyvendinimas 

(iki 3 metų po atestacijos);  

2015 m gegužės 20 d. įgyta vadovų veiklos atitikties 3 kvalifikacinė kategorija. Vadovo 

numatomos tobulinti veiklos kompetencijos: tobulinti ugdymo kokybę, įtraukiant mokyklos 

bendruomenę; tobulinti mokyklos veiklos planavimą, remiantis veiklos įsivertinimo ir išteklių 

analizės duomenimis. 

4.5. Turto ir lėšų administravimas, papildomų finansinių išteklių pritraukimas; 

Mokykloje sudarytos sutartys su materialiai atsakingais asmenimis. Pagal mokyklos 

supaprastintų viešųjų pirkimų taisykles pasirašytos mokinių prekių ir paslaugų pirkimo-pardavimo 

sutartys. Finansiniai ištekliai valdomi neviršijant paskirtų asignavimų. Surinkta GMP 2% - 587,97 

€. Moksleivių motyvacijai didinti yra naudojama Aka Wassberg šeimos skiriama parama, kuri 



 3 

įteikiama geriausiai besimokantiems moksleiviams. Mokyklos bendruomenei  teikiama ataskaita 

apie skirtų lėšų panaudojimą.  

4.6. Mokyklos ryšių plėtojimas, projektų įgyvendinimas;  

Mokyklos mokiniai kviečiami dalyvauti ir patys noriai dalyvauja įvairiuose rajoniniuose 

renginiuose, projektuose, parodose.  

Mokytojų organizuoti mokykliniai, rajoniniai ir respublikiniai renginiai: 

2015 m. vasario 17 d. ankstyvojo meninio ugd. mokinių vakaronė „Užgavėnių tarškynės“ Nemuno 

kilpų regioniniame parke2015 m. kovo 10 d. koncertas „Tai gražiai mane augino“ skirtas Justino 

Marcinkevičiaus 85-osioms gimimo metinėms, „Revuonos“ pagr. mokyklos socialinio ugdymo 

skyriuje.  

2015 m. kovo mėn. piešinių paroda „Mano svajonių drugelis“,  skirta pasaulinei žemės dienai 

paminėti Nemuno kilpų regioninio parko Birštono lankytojų centre.  

2015 m. balandžio 17 d. respublikinis festivalis „Pavasario spalvos“ . 

2015 m. balandžio 13 d. - birželio 2 d. dailės ir fotografijos darbų paroda Prienų KLC . 

2015 m. balandžio 13 d. tradicinė ikimokyklinio amžiaus vaikų šventė „Zuikių mokykla“ (PKLC)  

2015 m. balandžio 24 d. Prienų centrinėje ligoninėje ankstyvojo ir prad. ugd. mokinių piešinių 

paroda , skirta Mediko dienai paminėti.  

2015 m. gegužės 1 d. koncertas Birštono sanatorijoje „Eglė“, skirtą Motinos dienai paminėti.  

2015 m. gegužės 27 d. jaunimo popietė Prienų knygyne „Pegasas“. 

2015 m.  gegužės 28 d. projekte „Gamta ir žmogus: harmonijos beieškant“ Nemuno kilpų 

regioniniame parke ir atviroje erdvėje Revuonos parke surengta dailės pagrindinio ugd. klasių 

mokinių kūrybos paroda.  

2015 m. birželio 2 d. koncertas „Revuonos“ pagrindinės mokyklos specialiojo ugdymo skyriaus 

mokiniams „Vaikystės sodas“.  

2015 m. spalio 1 d. Prienų Revuonos parke kanklių klasės pirmokų krikštynos.  

2015 m. gruodžio 9 d. kūrybinės dirbtuvės „Kalėdinė dovana miestui“ renginio „Kalėdų žvaigždė -

2015“ metu. 

2015 m. gruodžio mėn. fotografijos paroda šeimos klinikoje “Vita Simplex“. 

2015 m,. gruodžio 12 d. mokyt. prad. ugd. mokinių kūrybos darbų paroda „Pegaso“ knygyne. 

2015 m. gruodžio 15 d.  koncertas Socialinių paslaugų dienos centre „Baltos kalėdos“.  

2015 m. gruodžio 14 d.  jungtinis meno mokyklos ir specialiojo ugdymo skyriaus mokinių 

koncertas „Švenčių belaukiant“.  

Organizuoti seminarai: 

2015 m. kovo 5 d. organizuotas rajoninis akordeono mokytojų seminaras „Jaunojo akordeonisto 

koncertinės programos ruošimas konkursui“ . 



 4 

2015 m. balandžio 21 d. Prienų meno mokykloje organizuotas seminaras „Efektyvūs mokymosi 

metodai, lavinantys pianistinius ir meninius gebėjimus“ . 

 Projektinė veikla, bendradarbiavimas su socialiniais partneriais:  

2015 m.  gegužės 28 d. projektas „Gamta ir žmogus: harmonijos beieškant“ Nemuno kilpų 

regioniniame parke ir atviroje erdvėje Revuonos parke. 

2015 m. gruodžio 18 d. Prienų meno mokyklos projektas „Šviečianti Nemuno pakrantė“ su Prienų 

KLC kolektyvo „Trapukas“ šokėjais, Prienų bendruomenės vaikų užimtumo centro lankytojais. 

Renginio metu organizuotos kūrybinės angelų dirbtuvės, koncertas, surengta paroda. 

5. Pasirenkami veiklos ataskaitos kriterijai (ne mažiau kaip 3):  

5.1. Ugdymo plano rengimas/įgyvendinimas; 

Ugdymo planas 2015-2016 m. m. parengtas vadovaujantis Švietimo ir mokslo ministro 

2015m. sausio 27 d. įsakymu V-48 „Dėl rekomendacijų dėl meninio formalųjį švietimą papildančio 

ugdymo programų rengimo ir įgyvendinimo patvirtinimo“. Prienų rajono savivaldybės tarybos 2014 

m. rugsėjo 25 d. sprendimu Nr.T3-156 „Dėl Prienų meno mokyklos nuostatų patvirtinimo“ 

patvirtintais nuostatais. 

Mokyklos ugdymo planą rengė direktoriaus 2015 m. gegužės 5 d. įsakymu Nr.(1.3.)V1-8 

sudaryta darbo grupė. 

 Ugdymo planui  pritarta Mokyklos tarybos posėdyje  2015-08-31  Nr. 1. 

5.2. Veikla formuojant ir keičiant mokyklos kultūrą; 

5.3. Savivaldos institucijų veiklos plėtojimas; 

5.4. Edukacinių aplinkų kūrimas ir tobulinimas; 

5.5. Mokinių saugumo ir lygių galimybių užtikrinimas; 

5.6. Tėvų informavimas ir švietimas; 

Nuolat atnaujinama mokyklos internetinė svetainė www.menas.prienai.lm.lt ir 

informacija apie Prienų meno mokyklos veiklą patalpinama socialiniame tinkle „Facebook“. Per 

tradicinius mokyklos renginius, parodas – mokslo metų atidarymo šventę, mokyklos koncertus 

bendruomenei, klasių koncertus-susirinkimus tėvams, mokslo metų uždarymo ir mokyklos 

baigimo pažymėjimų įteikimo šventes - tėvai informuojami apie mokyklos kultūrinę veiklą, 

problemas ir pasiekimus. 

5.5.Darbuotojų veiklos reglamentavimas; 

5.6.Darbuotojų kvalifikacijos kėlimas, jų veiklos vertinimas, personalo politika. 

Mokykloje mokytojams sudaromos sąlygos tiesiogiai kelti kvalifikaciją. Mokytojai  

aktyviai savo lėšomis dalyvauja seminaruose, o įgytą patirtį perduoda  kolegoms savo srities 

metodiniuose rateliuose skaitydami pranešimus, vesdami atviras pamokas.  

http://www.menas.prienai.lm.lt/


 5 

Remiantis Prienų r. savivaldybės administracijos švietimo skyriaus vedėjo 2015 m. 

vasario 27 d. įsakymu Nr. (7.8.)-ŠS-STĮ-32 „Dėl rekomendacijų skirtingas kvalifikacines 

kategorijas turinčių Prienų r. mokyklų mokytojų ir pagalbos mokytojui specialistų veiklos“ 

mokytojai pagal veiklos kriterijus pildo mokytojo metodinės veiklos įsivertinimo anketas. 

Mokykloje patvirtintos vidaus darbo tvarkos taisyklės, kuriose apibrėžtos darbuotojų 

teisės, pareigos ir atsakomybė. Darbuotojai pasirašytinai yra susipažinę su darbo tvarka ir jų  

pareigas reglamentuojančiais dokumentais: pareiginiais nuostatais, vidaus darbo tvarkos 

taisyklėmis, pamokų tvarkaraščiais, darbo grafikais. 

6.  Vadovo asmeninis tobulėjimas, įskaitant kvalifikacijos kėlimą.  

Prienų rajono mokyklų vadovų pasitarimai, edukacinės išvykos, seminarai. 

Konferencija „2015-2016 mokslo metų metus pasitinkant: galimybės mokymo(si) 

sėkmei“. 

Seminarai:  „Fortepijono technikos ugdymo ypatumai vaikų muzikos mokykloje“, 

 „Efektyvūs mokymosi metodai, lavinantys pianistinius ir meninius gebėjimus“, „Mokinių 

motyvacijos skatinimas, remiantis Kauno muzikos mokyklų kūrėjų patirtimi ir mokymo 

metodais“,  „Muzikos ir meno mokyklų veiklos vidaus ir išorės vertinimo aktualijos“.  

Dalyvavimas Lietuvos meno ir muzikos mokyklų vadovų asociacijos veikloje. 

7. Veiklos uždaviniai kitiems metams bei profesinės veiklos (nauji įgūdžiai ir naujos 

žinios)  tobulinimo poreikis. 

Organizuosime renginius bei projektus, skatinančius mokinių mokymosi motyvaciją. 

Dalyvausime tarptautiniuose, respublikiniuose konkursuose, festivaliuose, parodose. Organizuosime 

respublikinį akordeonistų konkursą „Muzikinė mozaika“; respublikinį pianistų konkursą 

„Linksmieji pirštukai“; rajoninį 2-ojo instrumento fortepijono konkursą „Nuotaikos“; Prienų meno 

mokyklos III-ąjį pianistų konkursą „Linksmos gaudynės“; respublikinį seminarą „Pramoginės ir 

džiazo muzikos akordeonu atlikimas“; rajoninį seminarą pianistams(tema derinama); mokomąsias – 

pažintines ekskursijas, parodas, kūrybines akcijas. 

 8.  Mokyklai reikalinga parama. 

Šiuo metu akivaizdi finansinių išteklių stoka. Būtina atnaujinti muzikos instrumentų bazę,  

remontuoti turimus  instrumentus, būtina pianola.  Biblioteką reikia papildyti nauja muzikine 

literatūra, įsigyti naujų mokymo priemonių ir audiovizualinės įrangos, kompiuterių.  

Mokyklai reikalinga pastato ir katilinės renovacija. 

 

     Rasa Staliūnienė 


